JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB



DRNAL OFICIAL DO MUNICIPIO DE FREI MARTINHO-PB PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

EDIÇÃO DIÁRIA Nº 41/2021 - PUBLICAÇÃO: DE 26 DE ABRIL DE 2021.

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO





ESTADO DA PARAÍBA MUNICIPIO DE FREI MARTINHO CNPJ N° 08.737.785/0001-91 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 081/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 208/1990, Constituições Federal, Estadual e em harmonia com as disposições da legislação municipal regente, especificamente, no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 154/2010 e, nos demais normativos da espécie:

CONSIDERANDO que o Administrador Público está, obrigatoriamente, condicionado aos normativos legais de regência, mesmo que circunstancialmente, sob pena de responder pelos atos e procedimentos praticados em desacordo aos termos da legislação pertinente em vigor;

CONSIDERANDO, o preenchimento dos requisitos profissionais da capacitação e da habilitação exigidas para o encargo da função pública inerente;

RESOLVE:

Art. 1º – <u>DESIGNAR</u>, o servidor <u>JOSE CLOVES PEREIRA</u>, ocupante do cargo de provimento efetivo de Vigilante, mat. 0598-3, com lotação fixada a partir desta na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se

Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito de Frei Martinho/PB, em 26 de abril de 2021.

SEBASTIÃO PINTO DANTAS

Prefeito Constitucional

Rua Largo da Guia nº 08 – Centro – Frei Martinho/PB CEP 58195-000 Home Page: www.freimartinhp.pb.gov.br

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB





ESTADO DA PARAÍBA MUNICIPIO DE FREI MARTINHO CNPJ N° 08.737.785/0001-91 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 082/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 208/1990, Constituições Federal, Estadual e em harmonia com as disposições da legislação municipal regente, especificamente, no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 154/2010 e, nos demais normativos da espécie:

CONSIDERANDO que o Administrador Público está, obrigatoriamente, condicionado aos normativos legais de regência, mesmo que circunstancialmente, sob pena de responder pelos atos e procedimentos praticados em desacordo aos termos da legislação pertinente em vigor;

CONSIDERANDO, o preenchimento dos requisitos profissionais da capacitação e da habilitação exigidas para o encargo da função pública inerente;

RESOLVE:

Art. 1º – <u>DESIGNAR</u>, o servidor <u>JOSE ENOQUE DANTAS</u>, ocupante do cargo de provimento efetivo de Vigilante, **mat.** 0678-5, com lotação fixada a partir desta na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se

Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito de Frei Martinho/PB, em 26 de abril de 2021.

SEBASTIÃO PINTO DANTAS

Prefeito Constitucional

Rua Largo da Guia nº 08 – Centro – Frei Martinho/PB CEP 58195-000 Home Page: www.freimartinhp.pb.gov.br

()RNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINH()-PR



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS: HONORATO DANTAS, MANOEL RAMOS DA SILVA E RUA PROJÉTADA NO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 885866/2019/MDR/CAIXA. OBEDECENDO AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2021. DOTAÇÃO: Frei Martinho e Repasses do Governo Federal: 09.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15.451.2011.1050 - 4.4.90.51.01 CONTRATO DE REPASSE Nº 885866/2019/MDR/CAIXA. VIGÊNCIA: até 24/08/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00035/2021 - 26.04.21 - B & N EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIOS LTDA - EPP - R\$ 289.785,81.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, por meio do site https://bll.org.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO, DESTINADOS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 11 de Maio de 2021. Início da fase de lances: 08:30 horas do dia 11 de Maio de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 001/12; Decreto Municipal nº 014/18; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 36361147. E-mail: cplfreimartinho@gmail.com. Edital: https://bll.org.br; www.tce.pb.gov.br; https://bll.org.br.

Frei Martinho - PB, 26 de Abril de 2021

ALCIMAR NÓBREGA DE MOURA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA № DV00001/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA ATUARIAL E PREVIDENCIÁRIA, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DOS RELATÓRIOS DE AVALIAÇÃO ATUARIAL ANUAL 2021, BEM COMO O PREENCHIMENTO DO DRAA -DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS DA AVALIAÇÃO ATUARIAL E ELABORAÇÃO DA NOTA TÉCNICA ATUARIAL (NTA), ELABORAÇÃO DOS DEMONSTRATIVOS DAS APLICAÇÕES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS - DAIR E DEMONSTRATIVOS DAS POLÍTICAS DE INVESTIMENTO - DPIN, INCLUINDO O ENVIO DEMONSTRATIVOS AO SISTEMA DO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: INOVE CONSULTORIA ATUARIAL LTDA - R\$ 11.600,00.

Frei Martinho - PB, 23 de Abril de 2021 SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA № DV00002/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00002/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ACOMPANHAMENTO, PREENCHIMENTO E ENVIO DO DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES — DIPR, CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL; ACOMPANHAMENTO DOS DEMONSTRATIVO A SEREM ENCAMINHADOS AO CADPREV, ACOMPANHAMENTO DOS VALORES DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS JUNTO AO RPPS/MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA;; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: HALINA HELINSKIA SANTOS ARAÚJO - R\$ 14.000,00.

Frei Martinho - PB, 23 de Abril de 2021 SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito